
Přílohy 

Příloha č. 1 – Dotazník 

Příloha č. 2 – Projekt diplomové práce  



Příloha č. 1 - Dotazník 

Dobrý den, jsem studentkou oboru Sociální a kulturní ekologie na Fakultě humanitních studií 

Univerzity Karlovy v Praze a zpracovávám diplomovou práci týkající se recyklace 

komunálního odpadu. Chtěla bych Vás požádat o vyplnění dotazníku, který je zcela anonymní 

a poskytnuté informace poslouží pouze pro moji potřebu a nebudou předány třetí osobě. 

Zjištěné výsledky mohou v budoucnu přispět ke zlepšení služeb a zavedení nových postupů při 

nakládání s komunálním odpadem. 

1. Co si, prosím, myslíte o třídění odpadu – má to nějaký smysl? Proč tak myslíte? 

 

2. A Vy sám/sama odpad třídíte?  ANO  NE 

Pokud ne, z jakých důvodů netřídíte? 

Pokud ano, prosím, pokračujte v dalších otázkách. 

3. Jaké druhy materiálu převážně třídíte? 

 plasty 

 sklo 

 papír 

 nápojové kartony 

 baterie 

 další: ………………..

4. Co Vás vede/motivuje ke třídění odpadů? 

 
5. K třídění odpadu využíváte:  

  prostředky vlastní výroby (např. krabice, ušité vaky, …) 

   zakoupené (např. v obchodě) 

   tašky určené k třídění plastu, skla a papíru od firmy Esko-T 

   jiné: …………………………………………………………. 

6. Myslíte si, že je ve Vašem okolí dostatek kontejnerů na třídění odpadu?   ANO  NE 

7. Jak často se vyvážejí? ………………………………………………………………… 

Domníváte se, že je to dostačující?  ANO    NE  

Pokud ne, jaké důvody Vás k tomu vedou? …………………………………………………. 

8. Kromě kontejnerů na základní třídění se ve Vašem městě objevily další dva typy – na textil 

a na biologicky rozložitelný odpad. Využíváte je?  ANO  NE  

Pokud ne, můžete, prosím, uvést důvody? ………………………………………………… 

9. Věděli byste, jaký druh odpadu patří do těchto kontejnerů: 

zelená = 

žlutá = 

modrá = 

bílá = 

světle oranžová = 

10. Jaké vybrané druhy odpadů byste umístili do kontejneru na sklo? (správné, prosím, zaškrtněte) 

 láhev od vína 

 zrcadlo 

 porcelán 

 tabulkové sklo 

 žárovka 

 lahvičky od kosmetiky 

 



11. Jaké vybrané druhy odpadů byste umístili do kontejneru na plast? (správné, prosím, zaškrtněte) 

 jednorázové pleny 

 láhve od stolních olejů 

 kelímky 

 hračky 

 linoleum 

 misky, kbelíky

12. Jaké vybrané druhy odpadů byste umístili do kontejneru na papír? (správné, prosím, 

zaškrtněte) 

 papírové obaly, krabice 

 sešity, knihy 

 obvazy, hygienické potřeby 

 karton a lepenka 

 použité pleny 

 kopírák

13. Navštěvujete sběrné dvory?  ANO  NE 

Pokud ano, co do nich nejčastěji vozíte? …………………………………………………. 

14. Odkud obvykle získáváte informace ohledně třídění odpadů v Třebíči? 

 z místních novin (např. Horácké noviny, Třebíčský zpravodaj, Třebíčské noviny, …) 

 z místních rádiových stanic 

 z internetových stránek (např. města) 

 z letáků 

 jiné: ……………………………………………………………………………………. 

15. Jaké další druhy odpadu by se měly podle Vás třídit? 

16. Můžete, prosím, uvést v jakém typu zástavby bydlíte? 

 rodinný dům 

 sídliště (zděné bytovky, panelákové domy) 

 předválečné bytové domy, historická zástavba v centru města 

 celoročně obydlené chaty, chalupy 

 jiné: ……………………………………………………………………………………. 

17. Do jaké věkové kategorie patříte? 

 do 19 let 

 20 – 64 let 

 65 a více let 

18. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

 základní 

 vyučení 

 středoškolské 

 vysokoškolské

19. Jaké máte zaměstnání? 

 zaměstnanec 

 podnikatel 

 studující 

 na mateřské dovolené, v domácnosti 

 v důchodu 

 jiné: ……………………………………………

20. Jste:   muž   žena 

 

Na závěr bych Vám chtěla poděkovat za Váš čas a ochotu vyplnit tento dotazník. 

Bc. Lucie Blažejová 

 

 



Příloha č. 2 – Projekt diplomové práce 

 



 



 

 


